
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 61 del 12/05/2011 
 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13  GIUGNO 2011  - 
ASSEGNAZIONE SPAZI  PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 
INDIRETTA.                 

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 09:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 e 13  GIUGNO 2011  - ASSEGNAZIONE 
SPAZI  PER LA PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA. 
 
*************************************************** ******************************* 
 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
 
Parere di regolarità tecnica:    Favorevole 
 
Molinella  12  maggio 2011 
 

IL DIRIGENTE 
 Daniela Mandini 

 
_______________________ 

 
*************************************************** ******************************* 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Visto che  con relativi Decreti del Presidente della Repubblica in data  23 marzo 2011  sono stati  
indetti   per il  12 e 13  giugno 2011 quattro referendum popolari , con successiva pubblicazione dei 
medesimi  nella   G.U. n° 77 del  4.4.2011; 
 
Richiamato l’Art. 52 della L. n° 352/1970 , in base a cui allo svolgimento dei referendum si 
applicano le disposizioni sulla propaganda elettorale di cui alle Leggi n° 212/1956 e n° 130/1975;   
  
Rilevato che occorre,in forza dell’art. 52  citato,   assegnare gli  spazi  per propaganda elettorale 
INDIRETTA, ai fiancheggiatori della campagna referendaria  ,   che abbiano presentato domanda 
entro il 34° giorno antecedente la data della votazione ; 
 
Viste le domande , in tale senso pervenute , entro il  9 maggio 2011;  
 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1  D.Lgs 267/2000 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di assegnare  gli spazi per la PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA , di m. 0,70  x m.1 
a ciascun fiancheggiatore della campagna referendaria  , che abbia presentato relativa domanda 
entro il 9 maggio 2011,  come da elenco allegato ; 
 
 
2)Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 

REFERENDUM POPOLARI DEL 12  E 13  GIUGNO 2011 
 

ASSEGNAZIONE SPAZI  
PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA 

 
(Allegato alla deliberazione della Giunta  Comunale  n° 61 in data 12  Maggio  2011 ) 

 
N° SPAZIO FIANCHEGGIATORE 

7.  CDLM-CGIL Bologna 
8.  Fondazione Gramsci-ANPI-Il Caprifoglio-Associazione Idee e Giovani-Giovani 

Democratici-Comitato Bologna Ulivo –Casa dei Pensieri-Andare a veglia 
9.  Federazione della Sinistra 
10.  Legambiente Medicina 
11.  Orizzonti Nuovi 
12.  Verdi Per la Costituente Ecologista 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 17/05/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 17/05/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 17/05/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 12/05/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 17/05/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 17/05/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 61 del 12/05/2011 
 


